

**Lucrari de constructie a
garajului in s. Ochiul Alb, r.
Drochia**

WinCmeta2000
Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 05
Materiale generale si sistematizarea

Valoarea de deviz 109 543,25 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 05:				

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	270,95	57,66	15 622,98
2.	8141260100100	Fasonator	h-om	1,04	57,66	59,97
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	39,40	57,66	2 271,80
4.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	11,76	57,66	678,08
5.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	124,70	57,66	7 190,20
		Total manopera				25 823,03

Materiale:

1.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	31,05	128,00	3 974,40
2.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,36	145,00	52,20
3.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	67,84	145,00	9 836,80
4.	1421102200548	Nisip pentru amenajare	m3	8,12	145,00	1 177,40
5.	2651122100023	Ciment portland	kg	232,00	1,60	371,20
6.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	131,40	1,60	210,24
7.	26611128006546	Placi de trotuare din beton prefabricat gr.=6cm	m2	147,17	135,00	19 867,95
8.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	2,02	980,00	1 979,60
9.	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 200	m	45,22	140,00	6 330,80
10.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	2,90	36,00	104,40
11.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	12,01	14,00	168,14
12.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,27	14,00	3,78
13.	4100126202818	Apa	m3	6,03	14,00	84,42
		Total materiale de construcții				44 161,33

Utilaje de construcții:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	11,34	165,00	1 871,10
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	5,67	78,00	442,26
3.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	2,48	225,00	558,00
4.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	7,92	160,00	1 267,20
5.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	1,13	210,00	237,30
6.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,36	165,00	59,40



7.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	1,19	165,00	196,35
		Total utilaje de construcții				4 631,61

Total:

Cheltuieli directe	lei	74 615,97
Asigurare sociala si medicala	22,50 %	5 810,18
Transport	2,00 %	883,23
Total	100,00 +	81 309,38
Cheltuieli de regie	9,00 %	7 317,84
Total	100,00 +	88 627,22
Beneficiu	3,00 %	2 658,82
Total	100,00 +	91 286,04
TVA	20,00 %	18 257,21

Total deviz:

109 543,25

Intocmit



(SRL "Fedion-Com")

(funcția, semnătura)

Verificat

(IMSP Centrul National de Asistenta
Medicala Urgenta Prespitaliceasca)

(funcția, semnătura)